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Początki zrzeszania się niewidomych, ociemniałych i słabo widzących to lata dwudzieste
ubiegłego wieku, a rejonem Polski na którym prężnie się to odbywało był region śląsko-
dąbrowski. Po II wojnie światowej ruch ten rozwijał się już w całej Polsce.

W czerwcu 1951 roku na zjeździe zjednoczeniowym doszło do połączenia dwóch odrębnych stowarzyszeń Związku
Pracowników Niewidomych RP i Związku Ociemniałych Żołnierzy w nową ogólnopolską organizację pod nazwą
Polski Związek Niewidomych.

W 1955 roku zebrała się grupa osób niewidomych i słabo widzących z terenu śląska cieszyńskiego i powołała do
życia Koło terenowe Polskiego Związku Niewidomych z siedzibą w Cieszynie. Były czasy lepsze i gorsze ale Koło przy
ul. Srebrnej 6 w Cieszynie w tym roku obchodzi 60-lecie istnienia. Koło wchodzi skład  Okręgu  Śląskiego Polskiego
Związku Niewidomych w Chorzowie.

Koło liczy 250 członków z całego powiatu cieszyńskiego. Spotkania świetlicowe odbywają się w każdy wtorek w
godzinach 10:00 – 13:00, a Koło i Filia Biblioteki Miejskiej – zbiory książki mówionej  - czynne są we wtorki i czwartki w
godzinach 9:00 – 14:00. Dodatkowo w każdą pierwszą sobotę miesiąca w Skoczowie odbywają się w siedzibie
„Solidarności” przy ul. Bielskiej spotkania osób z terenu Gminy Skoczów i ościennych, które nie mogą dojechać do
Koła.

W ostatnich dwóch latach dzięki przychylności włodarzy Cieszyna, cieszyńskiego ZBM-u oraz uczniom Technikum
Budowlanego w Cieszynie siedziba Koła zmieniła się nie do poznania. Jest wykonana nowa instalacja centralnego
ogrzewania, kapitalny remont pomieszczenia świetlicy, punktu tyflo-informatycznego oraz kuchni (malowanie,
glazura i terakota).

W drugim kwartale br. członkini Koła Iwona Czarniak wraz z radnym Czesławem Banotem spotkała się z z-cą
Burmistrza Cieszyna Bogdanem Ścibut w sprawie m.in. barier architektonicznych na terenie Cieszyna i
prowadzonym jeszcze remontom w siedzibie Koła.

Pierwszym pozytywnym efektem tego spotkania są wymienione wszystkie okna w siedzibie Koła przy ul. Srebrnej 6.
Można powiedzieć, że jest to niespodzianka albo miły prezent na ten jubileusz.

Rok 2015 to w Polskim Związku Niewidomych  wybory nowych władz.  Cieszyńskie Koło  swoje wybory
przeprowadzi 24 września br.

W tym dniu członkowie związku po wysłuchaniu sprawozdania z działalności Zarządu za ostatnią kadencję wybiorą
na następną Prezesa Zarządu, a następnie pozostałych członków. Prezes Zarządu będzie delegatem Koła na wybory
w Okręgu, które odbędą się także w tym roku.

Każdego roku 15 października obchodzony jest „Międzynarodowy Dzień Białej Laski”. W tym roku cieszyńskie koło
Polskiego Związku Niewidomych połączy to święto z obchodami 60-lecia istnienia go na terenie śląska
cieszyńskiego.
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